egli è certo, che anche questo sarebbe di grandissima utilità. Sua Santità però giudicherà nell' alta sua saggezza, quali limitazioni appor si debbano, tanto riguardo al quantitativo delle somme, che all' uso da farsene.

Intorno a questo particolare l'abbate di Einsidlen mi ha scritto in data dei 16 di questo mese, ed ecco come si esprime :

« Colloquutus sum cum pluribus viris gravissimis de commutatione
« piorum denariorum ad alium finem, et quidem cum ejusmodi [!], a
« quibus negotium istud quammaxime dependet. Qui quidem non
« modo approbarunt et consenserunt, sed illam ipsam cogitationem
« jam pridem etiam in voto plurimorum participantium fuisse affir-
« marunt.

« Quare Excel^a Va^a absque ulla hesitatione, uti ego quidem opinor,
« rem judicio atque approbationi SSmi Patris proponere poterit. Quam
« quidem approbationem, tanto avidius expectamus (?), quanto magis
« tempus urget, pro scholis de quibus agitur. »

Degnandosi Sua Santità di annuire ai voti espressi in questo mio dispaccio, vorrà non dubito ad un tempo degnarsi accordare a coloro che contribuiscono tali somme le stesse indulgenze come se il denaro impiegato fosse per le missioni transmarine. — Tutto questo affare trattasi qui in più gran segreto, così esigendo la natura della cosa e le circostanze in cui trovasi la Svizzera.

Desiderandosi sommamente che i Gesuiti, se fosse possibile, stabiliti fossero in Schwyz al cominciar dell' anno scolastico, l'Eminenza Vostra conoscerà quanto interessi di impetrar quanto prima il beneplacito apostolico intorno a questo oggetto. — — —

Filippo Arcivescovo di Cartagine Nunzio Apl^{co}.

Memorandum des Abtes von Einsiedeln über die Beschaffung der Mittel zur Gründung eines Kollegiums der Jesuiten in Schwyz :

Notae respectu eleemosinae colligendae pro sustentanda Religione in Helvetia.

Erectio novae societatis videtur periculosa, imo impossibilis : periculosa pro ipsa jam erecta in bonum Missionum transmarinarum, quia facile regiminibus per novos conatus palam fierent, quo in casu certissime prohiberentur ; impossibilis : nam major pars piorum fidelium jam se univerunt pro Societate Missionum atque pro his contribuunt : quomodo expectari poterit, ut contributiones suas duplicatas esse velint ? Et quis ex se suscipiet circumeundo novas collectiones facere, quod certe sine periculo publici rumoris fieri non posset.

Quare consultius videtur potiozem partem pecuniarum, quae in terras transmarinas mitti solent, pro bono patriae reservare tamdiu, quamdiu res ecclesiasticę in tanto discrimine versantur. Quod quidem tali modo fieri posse videtur.